



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مرکزی

شماره نشست: ۵۶	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۴/۲۶	ساعت شروع: ۱۴:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۶:۰۰	محل نشست: استانداری مرکزی
----------------	------------------------	------------------	-------------------	---------------------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

۱- گزارش پیگیری مصوبات جلسه قبل (پنجاه و پنجمین جلسه شورا)

عنوان دستور جلسه:

- ۱- بررسی شاخص‌های پایش ملی محیط کسب و کار ایران با تمرکز بر استان مرکزی در گزارش زمستان ۱۳۹۹
- ۲- بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری
- ۳- ارائه راهکارهای لازم در خصوص توسعه صنعت ریلی استان با توجه به ظرفیت‌های موجود در این حوزه
- ۴- بحث و بررسی در خصوص افزایش نرخ گاز بهاء صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی

عنوان خارج از دستور:



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	سیدعلی آقازاده	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	رقیه یادگاری	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	سعید جعفری کهرودی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	مجید آنجفی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	نماینده	حسین امیریان
۵	حسن میرزاخانی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	غایب	
۶	بهزاد سام دلیری	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	احدالله امیری	دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان	نماینده	محمد کریمی

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی اکبر کریمی	نماینده مجلس	غایب	
۲	محمد حسن آصفری	نماینده مجلس	نماینده	حسن صفری

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	عبدالمهدی موسوی	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	غایب	
۲	عباس قاسمی	دادستان مرکز استان	غایب	

د - شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	سعید بیاتیان	شهردار شهر مرکز استان	نماینده	نادر اخوان
۲	مرتضی سورانه	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	ناصر بیکی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	حسین خسروبیگی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	جمشید زند	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا خلیلی	رئیس کانون کارفرمایان استان	حاضر	
۲	مجید انجلاسی	مدیرعامل شرکت مدیران صنایع استان	حاضر	
۳	اسماعیل تاج آباد	مدیرعامل شرکت تعاونی تأمین نیاز گاوداران گوشتی اراک و حومه	حاضر	
۴	سقاء ابوالفضل	رئیس اتحادیه صنف پوشاک ساوه	حاضر	
۵	کمال الدین میرهاشمی	رئیس خانه کشاورز استان	حاضر	
۶	بهمن جلالی	رئیس اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان استان	حاضر	
۷	عباس صادقی	رئیس انجمن صنایع ریلی استان	حاضر	
۸	محسن اللهیاری	رئیس انجمن سازندگان تجهیزات نفت، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی استان	حاضر	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	سعید فرخی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مرکزی
۲	محمود نعمتی	مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری مرکزی
۳	مجید نیکی ملکی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری مرکزی
۴	حمید گوگوچانی	مدیرکل راه آهن اراک
۵	اسماعیل حسینی	مدیرکل اداره گمرکات استان مرکزی
۶	علیرضا حسینی	مدیرکل اداره تأمین اجتماعی استان مرکزی
۷	عباس مزبکی	مدیرکل اداره امور مالیاتی استان مرکزی
۸	غضنفر مختاری راد	مدیرعامل شرکت واگن پارس اراک
۹	محمد رضا سمیعی	مدیرعامل شرکت گاز استان مرکزی
	مهرداد جهانی	مدیرکل اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی
۱۰	سیدحسن حسینی	معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی
۱۱	حمیدرضا مهدی نیا	مسئول دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان مرکزی
۱۲	سعید قلی نیک	کارشناس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان مرکزی
	علیرضا بختیاری	دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان مرکزی

مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

* آقای بیکی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و دبیر شورا تحت عنوان نطق پیش از دستور مواردی به شرح زیر ارائه نمودند.

ایشان فرمودند: گذر از شرایط نابسامان اقتصادی امروز کشور، نیازمند بازنگری های اساسی، حل مشکل تورم، جبران و احیای امیدهای نابود شده در حوزه های مختلف از جمله حوزه سرمایه گذاری است و عبور از دشواری های اقتصادی امروز بدون بهبود شرایط در جهان ممکن نیست، به عبارت دیگر اگر نتوانیم مناقشات اقتصادی بین المللی را کاهش دهیم و دیپلماسی پیشرفته اقتصادی را به جای آن نهادینه کنیم، امید به آینده بی معناست. تورم لجام گسیخته از یکسو و حجم نقدینگی های سرگردان از سوی دیگر اقتصاد ما را متزلزل کرده است. صنایع کوچک و متوسط ما اکنون بیش از همه نیازمند سرمایه هایی هستند که سرگردان مانده و عامل مرگ تولید شده اند.

آقای بیکی افزودند: در شرایط فعلی که مطلوب هیچ یک از ما نیست، راه چاره اصلی اعتماد همه جانبه دولت به بخش خصوصی است. در واقع دولت می تواند به مدد توانمندی و ظرفیت بخش خصوصی مشکلات اقتصادی را به حداقل برساند، اما در این جهت ضرورت دارد موانع پیش روی این بخش برداشته و مسیر حرکت آن هموار شود تا یاری رسان دولت باشد.

دستور جلسه (۱):

* آقای بیکی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و دبیر شورا با اشاره به وضعیت استان به لحاظ بهبود فضای کسب و کار خاطرنشان ساختند: رتبه ششم کشوری در پاییز و رتبه نخست در زمستان سال گذشته از دستاوردهای استان بوده که پس از پایش های گوناگون اعلام شده است و این پایش ها مطابق با ۲۸ شاخص مرکز آمار ایران به انجام رسیده است.

آقای آقازاده استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی استان مرکزی در این جلسه با بیان اینکه براساس شاخص ها استان مرکزی در وضعیت نسبتاً رضایت بخشی از بهبود فضای کسب و کار برخوردار است فرمودند: البته معتقدیم غفلت و کم توجهی نباید باعث بی ثباتی یا پسرقت در روند موجود شود و همچنان تلاش همگانی باید بکار گرفته شود تا پیشرفت و توسعه محیط کسب و کار استان مداوم و مستمر باشد.

دستور جلسه (۲):

آقای بیکی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی یکی از مشکلات جدی کشور را عدم برنامه ریزی های لازم درخصوص جذب گردشگر عنوان کردند و افزودند: کشورهایی که در همسایگی ما هستند و شاید جاذبه های توریستی آنان در مقایسه با ایران بسیار

ناچیز باشد، بسیار موفق تر عمل کرده اند و کشور ما هرگز سهم واقعی خود از درآمدهای گردشگری را کسب نکرده است این مشکل مختص دوران کرونا نبوده و می طلبد تصمیم سازان کلان کشوری تدبیر منطقی و عملیاتی بیندیشند تا ایران به جایگاه واقعی خود از حیث گردشگری نایل آید.

آقای آقازاده استاندار محترم درخصوص شرایط کنونی حاکم بر گردشگری استان اظهار داشتند: صنعت گردشگری در اثر شیوع کرونا در معرض خطر قرار گرفته و می طلبد مصوبات ستاد استانی کرونا جهت حمایت از فعالین این حوزه به صورت جدی دنبال شود. در این راستا مصوبات ستاد مذکور لازم الاجراست.

آقای مهدی نیا مسئول دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان نیز درخصوص مشکلاتی که در پی وقوع بیماری کرونا گریبانگیر حوزه گردشگری شده است فرمودند: مشکلاتی نظیر مقاومت و عدم اجرای مصوبات ستاد کرونا درخصوص مباحث حمایتی از بخش گردشگری، عدم درج نام برخی از بانکها و موسسات مالی جهت ارائه تسهیلات، اقدامات سختگیرانه جهت اعطای تسهیلات و همچنین اجرای دیر هنگام برخی مصوبات ستاد استانی و ملی کرونا برای فعالین حوزه نوپای گردشگری چالش برانگیز شده است و در این راستا پیشنهاد می شود نظارت بر اجرای دقیق مصوبات ستاد و تمدید مصوبات آن برای مدت یکسال، تکلیف سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بر بهره مندی بخش گردشگری از مصوبات، ارائه بسته های حمایتی در قالب تسهیلات و نظارت بر عملکرد بانکها و استمهال وامها به صورت جدی دنبال شود.

دستور جلسه (۳) :

آقای آقازاده استاندار محترم درخصوص زمینه های مهیا شده در استان جهت راه اندازی دهکده لجستیک بیان نمودند: این اقدام با هدف بهبود روند بارگیری، واردات، صادرات و حمل و نقل کالا صورت می گیرد. بی تردید ایجاد دهکده لجستیک یک جهش مطلوب و تحول رضایت آفرین را برای استان رقم می زند که اثرات سازنده و ارزنده آن در تمام بخش های تولید و اقتصادی نمود می یابد.

ایشان تشریح کردند: بررسی به منظور مکان یابی مناسب راه اندازی دهکده لجستیک انجام شده، امکانات زیرساختی مورد نیاز واکاوی و تسهیل گشته و به نظر می رسد همه چیز آماده است تا چهره اقتصادی اراک متحول شود. در این راستا ضرورت دارد هر شش ماه یکبار گزارشی از روند پیشرفت این پروژه بزرگ ارائه شود.

آقای گوگوچانی مدیرکل محترم راه آهن اراک نیز در این نشست فرمودند: ۲ میلیارد ریال اعتبار برای انجام مطالعه مکان یابی ایجاد دهکده لجستیک در اراک سال گذشته به استان اختصاص یافت و ۲۰۰ مقاله در سطح بین المللی برای ایجاد دهکده لجستیک در اراک بررسی شده و ۱۶۰ مقاله از مجموع این منابع در حال ترجمه است.

ایشان افزودند: مکانی با موقعیت مناسب و دسترسی آسان به فرودگاه اراک و جاده برای ایجاد دهکده لجستیک در این شهرستان در نظر گرفته شده است. با ایجاد دهکده لجستیک علاوه بر بحث بارانداز زمینه بسته‌بندی و صادرات محصولات نیز در استان مرکزی فراهم می‌شود.

آقای گوگوچانی خاطرنشان کردند: دهکده لجستیک اراک را می‌توان در آینده به بندر خشک تبدیل کرد و با استقرار گمرک در این دهکده زمینه صادرات و واردات را نیز در آن فراهم کرد.

ایشان وصل معدن پلاس استان مرکزی ظرف سه هفته آینده به راه آهن و اجرای خط دوم سریع السیر اراک-قم ظرف چهار سال آتی را از جمله برنامه‌های اداره کل راه آهن اراک عنوان کردند و بیان نمودند: محور غرب به جنوب با هدف کاهش بار ایستگاه سمنگان این شهرستان به تازگی وصل شد.

آقای صادقی رئیس انجمن صنایع ریلی استان مرکزی نیز در این نشست فرمودند: در سند ۲۰ ساله کشور ۳۰ درصد حمل بار و ۱۸ درصد حمل مسافر باید توسط راه آهن انجام شود که نبود راه‌های ریلی کافی و کم توجهی به زیرساخت لازم برای عبور کالا و مسافر، استفاده نشدن از این فرصت ژئوپولوتیک را به همراه داشته است.

ایشان افزودند: استان مرکزی با قرار گرفتن در مسیر کریدور غرب به شرق و شمال به جنوب ریلی کشور، استقرار بیشتر بین خطوط و شاخص ریلی کشور، ترانزیت پر حجم جاده‌ای و وجود بزرگترین مراکز تولید واگن کشور از ظرفیت‌های مناسبی برخوردار است. بر اساس آمارهای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی ۲۱ میلیون تن بار سال گذشته توسط ناوگان حمل و نقل جاده‌ای استان به سایر نقاط کشور حمل شده که حدود یک درصد این کالای غیرنفتی بوده است.

آقای صادقی خاطرنشان کردند: نبود پایانه لجستیک قوی و تقویت پایانه‌های لجستیک موجود موجب شد، حجم قابل ملاحظه‌ای از بار استان به مناطق مجاور و مرزی رفته و درآمد صادراتی استان کاهش یابد. استان مرکزی به قطب چهارم صنعت کشور مشهور است و ۲ هزار و ۹۰۰ واحد صنعتی کوچک و بزرگ در این استان حیات اقتصادی دارند.

آقای مهدی نیا مسئول دبیرخانه شورای گفتگوی استان در رابطه با دستورکار سوم جلسه پیرامون صنعت ریلی، اظهار داشتند: تعداد شش جلسه باکیفیت و کاربردی در این زمینه برگزار شده است. استان از پتانسیل بالایی از این حیث برخوردار و در میان استان‌های دیگر سرآمد است، از جمله ظرفیت‌های استان می‌توان کریدور غرب به شرق و شمال به جنوب، استقرار شاخه‌های ریلی کشور در استان و اتصال به کارخانجات تولیدی آن، ترانزیت پر حجم جاده‌ای استان، وجود بزرگترین مراکز تولید واگن کشور در استان و... را یاد کرد.

ایشان کمبودها و تنگناهای این بخش را نیازمند برنامه ریزی‌ها و سیاستگذاری‌هایی دانست که از مهمترین آنها تهیه طرح تفصیلی و

جامع در ارتباط با ایجاد شرکت حمل و نقل ریلی توسط انجمن صنایع ریلی استان با بهره‌گیری از توانمندی صنایع فعال استانی همچون شرکت ایرالکو (در قالب تفاهم نامه‌های مشخص)، ایجاد دهکده لجستیک با استناد به قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، تامین منابع مالی از طرق مختلف بانکی و افزایش و پرداخت تسهیلات به بخش صنایع ریلی، کمک به توسعه تقاضای حمل و نقل ریلی، اعمال سیاست‌های مشابه حمل و نقل جاده‌ای در این بخش، تعمیر و نگهداری ناوگان ریلی توسط دولت، اولویت بندی منطقی در شروع و اجرای پروژه‌های ریلی و تخصیص منابع مالی مناسب می‌باشد.

علاوه بر این ایجاد صندوق مالی مناسب به منظور توسعه این صنعت، واگذاری لیزینگی واگن به خریداران، فراهم کردن امکانات تامین مالی با تناژ بالا، تغییر نگاه مدیران به حمل و نقل ریلی، اختصاص حداقل ۵۰ درصد بودجه عمرانی حوزه حمل و نقل به صنعت ریلی، فراهم آوردن تجهیزات تخلیه و بارگیری در مبادی و مقاصد با افزایش توان لجستیکی صنعت حمل و نقل، رفع مشکلات مرتبط با لوکوموتیو و تامین قطعات مرغوب جهت ارتقای کیفیت تعمیرات و بالابردن عمر ناوگان ریلی و توسعه زیرساختی و دوبانده شدن مسیر مواصلاتی از اقداماتی است که در صورت تحقق، در حوزه ریلی استان تغییرات مثبت ایجاد خواهد کرد.

دستور جلسه (۴) :

آقای شاه صنمی نائی رئیس خانه صمت استان در این نشست با اشاره به افزایش ۷۰۰ درصدی نرخ بهای گاز فرمودند: مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، بند الحاقی ۳ تبصره یک لایحه بودجه ۱۴۰۰ را به تصویب رساند که براساس آن به منظور اجرای ماده (۱) قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، نرخ سوخت واحدهای پالایشگاهی، پتروشیمی، فولادی و دیگر واحدهای تولید فلزات و کانی‌های فلزی برابر ۳۰ درصد و واحدهای سیمانی برابر ۱۰ درصد و دیگر صنایع (به غیر از نیروگاه) برابر ۱۰ درصد قیمت میانگین خوراک گاز تحویلی به شرکت‌های پتروشیمی خواهد بود. این مصوبه از ابتدای سال برای واحدهای صنعتی در کشور اجرایی و در نهایت منجر به افزایش قیمت گاز مصرفی توسط واحدهای صنعتی و تولیدی شد.

ایشان افزودند: بر اساس فیش گاز مصرفی واحدهای تولیدی قیمت گاز برای آنها تا ۷۰۰ درصد نیز افزایش پیدا کرده و این افزایش اشتغال کشور را به مخاطره انداخته است. بخش عمده‌ای از صنایع به دلیل افزایش غیرمتعارف تعرفه گاز دچار خسارت شده و موجب تعطیلی برخی از واحدها شده است چراکه با افزایش ۷ تا ۱۰ برابری قیمت گاز، واحدهای مشعل دار از جمله صنایع آلومینیوم متحمل هزینه‌های سنگین پرداخت قبوض ماهیانه گاز برابر میانگین مبلغی بالغ بر یک میلیارد خواهند شد که عملاً تعطیلی واحدهای تولیدی، پیامدی دور از ذهن نیست.

آقای شاه صنمی بیان نمودند: در این راستا پیشنهاد می‌شود تخفیفات ویژه جهت واحدهای صنعتی به خصوص واحدهای خوش حساب اعمال و همچنین در صورت لزوم افزایش قیمت، این افزایش منطقی و پلکانی باشد تا شعار سال تحقق یابد. تقسیط بدهی صنایع به

شرکت ملی گاز ناشی از افزایش قیمت با هماهنگی لازم و طبق برنامه و بازرگاری این مهم از سوی مجلس و... از دیگر پیشنهادات در این حوزه است.

آقای مهدی نیا مسئول دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در بخش نهایی سخنان خود در رابطه با دستورکار چهارم این جلسه که موضوع افزایش چشمگیر گازبهای صنایع را دنبال می کند توضیح دادند: فیش گاز مصرفی واحدهای تولیدی مدتی است با افزایش ۷۰۰ درصدی صادر می شود که این اقدام به معضلات مختلفی دامن زده است. در پی این مشکل اشتغال در صنایع، دستخوش دگرگونی های منفی شده، برخی از واحدها دچار خسارتهای هنگفت و حتی تعطیلی شده اند، تورم در بازار افزایش یافته و کالاهای تولیدی به دلیل افزایش قیمت انرژی گران شده اند.

ایشان تاکید کردند: جهت حل مشکلات ناشی از افزایش گاز بهاء پیشنهاد می شود تحقیقات ویژه برای واحدهای خوش حساب پیش بینی شود، شرکت گاز بدهی صنایع را تقسیم کند، درخواست تعدیل این قانون در مجلس مطرح شود، مشکل تعرفه گاز بها از طریق استانداری به دولت منتقل گردد، در صورت لزوم افزایش قیمت، این افزایش نه به شکل یکباره بلکه به صورت پلکانی انجام شود، به استناد آیین نامه تبصره بند (ب) قانون هدفمندی یارانه ها مصوب سال ۹۸ و جزء (۴) بند (الف) ماده یک قانون الحاق برخی مفاد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مشتمل بر تحقیقات پلکانی و نحوه جبران خسارت، دامنه صنایع مشمول قیمت خوراک گاز و خوراک مایع تحویلی به واحدهای صنعتی، پالایشی و پتروشیمی ها را با رعایت معیارهای قانون فوق توسط وزارتخانه های صمت، نفت و اقتصادی و دارایی بررسی شود و به تصویب هیات وزیران برسد.

ایشان بیان نمودند: به منظور مانع زدایی از فعالیت صنعتگران، این موارد از طریق شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان پیگیری می شود.

پس از بحث و تبادل نظر و ارائه نقطه نظرات توسط تشکل های اقتصادی پیرامون دستور کار جلسه و همچنین سایر موارد، مصوباتی به شرح پیوست تعیین و ابلاغ گردید.

خارج از دستور :



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	بررسی شاخص‌های پایش ملی محیط کسب و کار ایران با تمرکز بر استان مرکزی در گزارش زمستان ۱۳۹۹	با توجه به ارائه گزارش‌های فصلی پایش ملی محیط کسب و کار ایران با تمرکز بر استان مرکزی و بررسی شاخص‌های این گزارش توسط دبیرخانه شورای گفتگوی استان در جلسات اصلی شورا، مقرر گردید شاخص‌های نامطلوب که از میانگین نمره کشوری پایینتر می باشند ضمن ابلاغ به دستگاه‌های استانی و اطلاع رسانی موضوع توسط دبیرخانه شورا در قالب کمیته کارشناسی و با دعوت از دستگاه‌های مرتبط مورد بررسی واقع و راهکارهای مناسب برای بهبود وضعیت شاخص‌های نامطلوب در پایش‌های استانی ارائه گردد.
۲	بررسی شاخص‌های پایش ملی محیط کسب و کار ایران با تمرکز بر استان مرکزی در گزارش زمستان ۱۳۹۹	با توجه به گزارش جامع و تحلیلی پایش ملی محیط کسب و کار و بمنظور بهره‌وری فعالین اقتصادی و همچنین افزایش راندمان دستگاههای اجرایی، مقرر گردید گزارشات ارائه شده توسط دبیرخانه شورای گفتگوی استان در کانال اختصاصی شورای گفتگوی استان و همچنین وب سایت‌های دستگاههای اجرایی به اطلاع عموم مردم استان رسانده شود.
۳	بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری	با توجه به مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر ارائه تسهیلات به مشاغل آسیب دیده از ویروس کووید ۱۹ و استمهال این تسهیلات تا موعد مقرر در مصوبات این ستاد، مقرر گردید اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان پیگیری‌های لازم را در خصوص بهره‌مندی بخش خصوصی این حوزه از مصوبات ستاد مذکور باقید فوریت به طرق مقتضی معمول و همچنین نسبت به عدم اجرای کامل مصوبات این ستاد توسط برخی از بانک‌ها و موسسات اعتباری پیگیری‌های لازم را داشته باشد و گزارشی در این خصوص به ستاد مبارزه با کرونای استان ارائه نماید(همچنین گزارش روند مکاتبات و پیگیری‌ها به دبیرخانه شورای گفتگوی استان انعکاس داده شود).
۴	بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری	با توجه به مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر ارائه تسهیلات به مشاغل آسیب دیده از ویروس کووید ۱۹ و



<p>استمهال این تسهیلات تا موعد مقرر در مصوبات این ستاد، مقرر گردید اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گزارش تهیه شده مربوط به بند (۳) مصوبات پنجاه و ششمین جلسه شورای گفتگو را بمنظور مکاتبات و تذکرات کتبی از طریق دفتر هماهنگی امور اشتغال و سرمایه گذاری استانداری مرکزی ارائه نماید.</p>		
<p>با توجه به دستور کار دوم جلسه و همچنین روند این بیماری در سطح کشور و محدودیت های اقتصادی و صنفی ایجاد شده، مقرر گردید پیشنهاد تمدید مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا به ویژه استمهال تسهیلات مرتبط با مشاغل آسیب دیده از این بیماری به مدت یک سال، از طریق ستاد مبارزه با کرونای استان نسبت به تصمیم گیری در ستاد ملی مبارزه با کرونا مکاتبات و اقدامات لازم صورت پذیرد.</p>	<p>۵ بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری</p>	
<p>با توجه به عدم درج نام برخی از بانک ها و موسسات در بخشنامه شماره ۸۳۰۴۴/۰۰ مورخ ۲۳/۰۳/۱۴۰۰ بانک مرکزی و عدم تمکین برخی موسسات و صندوق های مالی استان نسبت به اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا درخصوص استمهال تسهیلات اعطا شده به مشاغل آسیب دیده با استناد به بخشنامه مذکور، مقرر گردید کلیه بانک ها، موسسات و صندوق های مالی (به ویژه صندوق کار آفرینی امید) نسبت به اجرای دقیق مصوبات ستاد ملی کرونا درخصوص استمهال تسهیلات به مشاغل آسیب دیده از کرونا (به ویژه مشاغل حوزه گردشگری) اقدام و همکاری لازم را با ذینفعان بعمل آورند (بایستی ملاک برای بانک ها، موسسات و صندوق های مالی مصوبات ستاد ملی کرونا باشد).</p>	<p>۶ بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری</p>	
<p>با توجه به مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا در حوزه گردشگری (مشاغل آسیب دیده این موضوع) و امکان ارائه پیشنهادات راهبردی جهت بهره وری بیشتر فعالین این حوزه از مصوبات مذکور، مقرر گردید اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان با همکاری کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی با تجمیع نظرات فعالین این حوزه و بررسی کارشناسی در کارگروه های تخصصی، پیشنهادات</p>	<p>۷ بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری</p>	



<p>مذکور را در قالب یک بسته حمایتی جهت تصویب در جلسات آتی ستاد ملی مبارزه با کرونا به ستاد مبارزه با کرونای استان ارائه نمایند.</p>		
<p>با توجه به اینکه توزیع منابع محل تبصره ۱۸ قانون بودجه در حوزه فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به فعالین اقتصادی این حوزه نسبت به سایر حوزه ها(از جمله صناعی که از سامانه بهین یاب استفاده می نمایند) از ساز و کار و سامانه مشخصی برخوردار نیست و توزیع این منابع به صورت مناسب صورت نپذیرفته، مقرر گردید دفتر هماهنگی امور اشتغال و سرمایه گذاری استانداری مرکزی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان پیگیری لازم جهت راه اندازی یک سامانه مشخص در وزارت خانه متبوع و همچنین جذب اعتبارات لازم برای استان از محل منابع تبصره ۱۸ با قید فوریت بعمل آورند.</p>	<p>بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری</p>	<p>۸</p>
<p>با توجه به دستور کار سوم جلسه و با عنایت به داشتن ظرفیت های قابل توجه در صنعت ریلی استان، بمنظور بهره گیری از تمام ظرفیت های این صنعت و توسعه حوزه ریلی، مقرر گردید با مسئولیت انجمن صنایع ریلی استان و با همکاری مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی اراک و همچنین میز ریلی کشور(سازمان صمت استان) و حمایت های اداره کل راه آهن اراک نسبت به تهیه و تنظیم یک طرح تفضیلی و جامع پیرامون ایجاد شرکت حمل و نقل ریلی بین المللی در استان اقدامات لازم را بعمل آورند.</p>	<p>ارائه راهکارهای لازم در خصوص توسعه صنعت ریلی استان با توجه به ظرفیت های موجود در این حوزه</p>	<p>۹</p>
<p>با توجه به مشکلات فعالین حوزه ریلی درخصوص پرداخت مالیات ارزش افزوده و همچنین مبالغ پرداختی به سازمان تأمین اجتماعی، مقرر گردید در خصوص رفع مشکلات مالیاتی و تأمین اجتماعی (مشکلات پرداخت دیون شرکتهای ریلی به سازمانهای مالیاتی و تأمین اجتماعی)، انجمن صنایع ریلی در معیت اداره کل راه آهن اراک با اداره کل امورمالیاتی و تأمین اجتماعی استان طی جلسات کارشناسی نسبت به بررسی و رفع مشکلات مرتبط اقدام و گزارش اقدامات مرتبط</p>	<p>ارائه راهکارهای لازم در خصوص توسعه صنعت ریلی استان با توجه به ظرفیت های موجود در این حوزه</p>	<p>۱۰</p>



<p>جهت ارائه در جلسات آتی شورا به دبیرخانه شورا ارائه گردد.</p>		
<p>با توجه به دستور کار سوم و اهمیت توسعه صنعت ریلی استان مقرر گردید کارگروهی با عنوان مرکز لجستیک استان تشکیل گردد و گزارشات روند پیشرفت طرح استراتژیک دهکده لجستیک استان مرکزی به صورت فصلی در صحن شورای گفتگو ارائه گردد و همچنین با استناد به بند (۳) قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در نشست های کارگروه از نظرات و پیشنهادات انجمن صنایع ریلی بهره برداری شود و تعامل لازم در این خصوص توسط مجری طرح و انجمن صنایع ریلی بعمل آید.</p>	<p>ارائه راهکارهای لازم در خصوص توسعه صنعت ریلی استان با توجه به ظرفیت‌های موجود در این حوزه</p>	<p>۱۱</p>
<p>بمنظور تقویت و توسعه صنعت ریلی استان و در راستای حمایت از صنعت قطعه سازی و همچنین حفظ و افزایش اشتغال در این بخش، مقرر گردید بانک های عامل در سطح استان طی جلسات کارشناسی با انجمن صنایع ریلی، اداره کل راه آهن و اتاق بازرگانی اراک. نسبت به تامین منابع مالی مورد نیاز مجموعه های مذکور اقدام و پیگیری لازم را داشته باشند.</p>	<p>ارائه راهکارهای لازم در خصوص توسعه صنعت ریلی استان با توجه به ظرفیت‌های موجود در این حوزه</p>	<p>۱۲</p>
<p>با توجه به اهمیت موضوع ایجاد شرکت حمل و نقل ریلی و بمنظور توسعه شبکه حمل و نقل ریلی و با عنایت به اینکه اتاق تعاون استان آمادگی لازم نسبت به تأسیس این شرکت در قالب شرکت تعاونی با توجه به حمایت های بانک توسعه تعاون را اعلام نموده است، مقرر گردید انجمن صنایع ریلی نسبت به امکان تعاونی بودن این شرکت طی نشست هایی با نمایندگان اتاق تعاون و بانک تعاون استان این مهم را مورد بررسی و مذاقه جهت اعمال در طرح تفضیلی قرار دهند.</p>	<p>ارائه راهکارهای لازم در خصوص توسعه صنعت ریلی استان با توجه به ظرفیت‌های موجود در این حوزه</p>	<p>۱۳</p>
<p>با توجه به دستور کار چهارم جلسه در خصوص افزایش نرخ گاز بهای صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی، مقرر گردید بمنظور تفکیک واحدهای تولید فلزات و کانی‌های فلزی از واحد های غیر تولیدی، اداره کل صمت استان مکاتبات لازم را با وزارت صمت در خصوص اختصاص کدهای آیسیک مشخص به این</p>	<p>بحث و بررسی در خصوص افزایش نرخ گاز بهاء صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی</p>	<p>۱۴</p>



<p>واحدها و نرخ گذاری تعرفه های گاز بهای مصرفی صنایع بر اساس این کد ها بعمل آورد و همچنین گزارشی از نتایج نشست های مشترک وزارت صمت، شرکت های فعال حوزه انرژی و کمیسیون های مرتبط مجلس در خصوص موضوع فوق را در جلسه آتی شورای گفتگو ارائه نماید.</p>		
<p>با توجه به افزایش نرخ بهای گاز صنایع مبتنی بر قیمت میانگین خوراک گاز تحویلی به شرکت های پتروشیمی و درخواست صنایع در خصوص بازنگری در قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، مقرر گردید تا زمان تعیین تکلیف و اصلاح نرخ تعرفه و چگونگی محاسبه افزایش گاز بهای مصرفی صنایع، شرکت گاز استان پیگیری لازم را جهت اعمال تعرفه گاز بهاء صنایع مطابق ماه های گذشته را معمول نماید.</p>	<p>بحث و بررسی در خصوص افزایش نرخ گاز بهاء صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی</p>	<p>۱۵</p>
<p>با توجه به موضوع دستور کار چهارم بمنظور بررسی تغییر در نرخ تعرفه گازبهای مصرفی صنایع و اصلاحات لازم در خصوص بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰، مقرر گردید مکاتبات صورت پذیرفته توسط استانداری مرکزی با معاون اول رئیس جمهور، مورد نظر دستگاه های خدمات رسان از جمله شرکت گاز و توزیع نیروی برق استان واقع و پیگیری های لازم را در این خصوص به طرق مقتضی بعمل آورند.</p>	<p>بحث و بررسی در خصوص افزایش نرخ گاز بهاء صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی</p>	<p>۱۶</p>
<p>با توجه افزایش نرخ بهای گاز صنایع مبتنی بر قیمت میانگین خوراک گاز تحویلی به شرکت های پتروشیمی و وابسته بودن این نرخ گذاری به قیمت ارز، مقرر گردید جهت وابسته نبودن نرخ گذاری به قیمت ارز و دوجانبه نبودن افزایش نرخ تعرفه گازبهای مصرفی صنایع، راهکارهایی در این خصوص از سوی شرکت ملی گاز ایران و مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی ارائه گردد، مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و شرکت ملی گاز استان در این خصوص پیگیری های لازم را بعمل آورند.</p>	<p>بحث و بررسی در خصوص افزایش نرخ گاز بهاء صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی</p>	<p>۱۷</p>



موضوعات ملی و فراگیر		
ردیف	عنوان دستور جلسه	پیشنهاد / پیشنهادات
۱	بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری	با توجه به دستور کار دوم جلسه و روند بیماری و محدودیت های ایجاد شده برای فعالیت های اقتصادی و صنعتی، مقرر گردید پیشنهاد تمدید مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا به ویژه استمهال تسهیلات داده شده به مشاغل آسیب دیده از این بیماری به مدت یکسال، به شورای گفتگوی ملی اعلام و نسبت به طرح این موضوع در شورای مذکور اقدامات و بررسی های لازم صورت پذیرد. (این موضوع به عنوان یک پیشنهاد ملی در سطح کشور و سایر استانها مطرح و بررسی شود)
۲	بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری	با توجه به عدم درج نام برخی از بانک ها و موسسات در بخشنامه شماره ۸۳۰۴۴ / ۰۰ مورخ ۲۳ / ۰۳ / ۱۴۰۰ بانک مرکزی و عدم تمکین برخی موسسات و صندوق های مالی استان نسبت به اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا درخصوص استمهال تسهیلات اعطا شده به مشاغل آسیب دیده با استناد به بخشنامه مذکور، مقرر گردید کلیه بانک ها، موسسات و صندوق های مالی (به ویژه صندوق کار آفرینی امید) نسبت به اجرای دقیق مصوبات ستاد ملی کرونا درخصوص استمهال تسهیلات به مشاغل آسیب دیده از کرونا (به ویژه مشاغل حوزه گردشگری) اقدام و همکاری لازم را با ذینفعان بعمل آورند (بایستی ملاک برای بانک ها، موسسات و صندوق های مالی مصوبات ستاد ملی کرونا باشد). (این موضوع به عنوان یک پیشنهاد ملی در سطح کشور و سایر استانها مطرح و بررسی شود)
۳	بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری	با توجه به عدم درج نام برخی از بانک ها و موسسات و صندوقهای مالی و اعتباری در بخشنامه شماره ۸۳۰۴۴ / ۰۰ مورخ ۲۳ / ۰۳ / ۱۴۰۰ بانک مرکزی و عدم تمکین برخی موسسات و صندوق های مالی و اعتباری در برخی از استانها نسبت به اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا درخصوص استمهال تسهیلات اعطا شده به مشاغل آسیب دیده با استناد به بخشنامه مذکور،



<p>مقرر گردید بانک مرکزی بخشنامه مذکور را به نحوی اصلاح نماید که کلیه بانک ها، مؤسسات و صندوق های مالی و اعتباری مشمول این بخشنامه شود.</p> <p>(اصلاح این بخشنامه (بخشنامه شماره ۸۳۰۴۴ / ۰۰ مورخ ۱۴۰۰ / ۰۳ / ۲۳ بانک مرکزی) توسط شورای گفتگوی ملی طرح و در صحن اصلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مورد بررسی قرار گیرد)</p>		
<p>با توجه به اینکه توزیع منابع محل تبصره ۱۸ قانون بودجه در حوزه فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به فعالین اقتصادی این حوزه نسبت به سایر حوزه ها(از جمله صناعی که از سامانه بهین یاب استفاده می نمایند) از ساز و کار و سامانه مشخصی برخوردار نیست و توزیع این منابع به صورت مناسب صورت نپذیرفته، مقرر گردید دفتر هماهنگی امور اشتغال و سرمایه گذاری استانداری مرکزی و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان پیگیری لازم جهت راه اندازی یک سامانه مشخص در وزارت خانه متبوع و همچنین جذب اعتبارات لازم برای استان از محل منابع تبصره ۱۸ با قید فوریت بعمل آورند.</p> <p>(این موضوع به عنوان یک پیشنهاد ملی برای سایر استانهای مشابه مطرح و مورد بررسی قرار گیرد)</p>	<p>۴ بحث و بررسی در خصوص استمهال تسهیلات بانکی و ارائه تسهیلات جدید به فعالین حوزه گردشگری</p>	
<p>با توجه به موضوع دستور کار چهارم جلسه و ابعاد ملی و فراگیر موضوع درخصوص بازننگری در نرخ تعرفه و محاسبه گازبهای صنایع و اصلاح بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰، مقرر گردید موضوع مذکور با قید فوریت از طریق شورای گفتگوی ملی(طرح در صحن اصلی شورای گفتگوی ملی)نیز پیگیری و نتایج بررسی ها به دبیرخانه شورای گفتگوی استان مرکزی نیز منعکس گردد.</p>	<p>۵ بحث و بررسی در خصوص افزایش نرخ گاز بهاء صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی</p>	
<p>با توجه به موضوع دستور کار چهارم درخصوص بررسی افزایش نرخ گازبهای صنایع، مقرر گردید مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی در راستای مواد موجود در قانون هدفمندی یارانه ها مصوب ۱۳۸۸/۱۰/۱۵ و جهت تسهیل سرمایه</p>	<p>۶ بحث و بررسی در خصوص افزایش نرخ گاز بهاء صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی</p>	



<p>گذاری و توسعه اشتغال استان و همچنین بمنظور بازنگری و اصلاح بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و تغییر در نرخ تعرفه گازبهای مصرفی صنایع با تنظیم طرح دو فوریتی در صحن مجلس شورای اسلامی نسبت به اصلاح این بند از قانون اقدام نمایند.</p> <p>(این موضوع به عنوان یک پیشنهاد ملی در سطح کشور توسط مجلس شورای اسلامی جهت اصلاح بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ از طریق شورای)</p>		
<p>با توجه افزایش نرخ بهای گاز صنایع مبتنی بر قیمت میانگین خوراک گاز تحویلی به شرکت‌های پتروشیمی و وابسته بودن این نرخ گذاری به قیمت ارز، مقرر گردید جهت وابسته نبودن نرخ گذاری به قیمت ارز و دوجانبه نبودن افزایش نرخ تعرفه گازبهای مصرفی صنایع، راهکارهایی در این خصوص از سوی شرکت ملی گاز ایران و مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ارائه گردد، مجمع نمایندگان استانهای سراسر کشور در مجلس شورای اسلامی و شرکت ملی گاز سایر استانها در این خصوص پیگیری‌های لازم را بعمل آورند.</p> <p>(این موضوع به عنوان یک پیشنهاد ملی در سطح کشور و سایر استانها مطرح و مورد بررسی قرار گیرد)</p>	<p>بحث و بررسی در خصوص افزایش نرخ گاز بهاء صنایع بر اساس بند (ط) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مصوب مجلس شورای اسلامی</p>	<p>۷</p>